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Vec: Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie existujúcej športovej infraštruktúry a jej 
príslušenstva – Zimný štadión Banská Bystrica  
Vysvetlenie č. 5  informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia 
podmienok účasti 
 
V zmysle §  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na 
predmet Revitalizácia, rekonštrukcia a vybavenie existujúcej športovej infraštruktúry a jej 
príslušenstva – Zimný štadión Banská Bystrica uverejnenej v Dodatku k Úradnému vestníku 
Európskej únie (Ú. v. EÚ/S) číslo S098 zo dňa 20.05.2020, pod číslom 2020/S 098-232425 a vo 
Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 109 dňa 21.05.2020 pod číslom  20592-MSP Vám 
poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie 
splnenia podmienok účasti: 
 
Otázka č. 1: 
V PD pre SO 01 a tech správe sa uvádza:  
„Investor má k dispozícii Statické posudky drevenej nosnej konštrukcie z 05/2009 od Ing. Soyku, prof. 
Reinprechta a Ing. Kútika, na základe ktorých bola vypracovaná PTD z 05/2009. V 05/2018 boli 
vypracované následné posudky na Posúdenie skutkového stavu drevenej konštrukcie (Ing.Soyka) a 
Dendrologický posudok na oblúkové nosníky (prof.Reinprecht), ktoré potvrdili vhodnosť navrhnutého 
a v r.2009, a r.2014 zrealizovaného spôsobu ošetrenia pätiek nosníkov. Nezrekonštruované“. Je možné 
tieto posudky zaslať? 

Odpoveď: 

Vyššie uvedené posudky boli potrebné pre spracovanie projektovej dokumentácie a pre vypracovanie 
ponuky tejto zákazky nie sú potrebné, verejný obstarávateľ ich neposkytne. 
 
Otázka č. 2: 

V tech správe statiky ale aj na výkrese statiky F.1 je uvedené: „fasádny dizajnový prvok bude 
pozinkovaný – ponorením do zinkovanej taveniny".  
V rozpočte po rozkliknutí VV položky 424100002.PC01 je uvedené " - povrchová úprava OK 
žiarové zinkovanie + 2x certifikovaný PUR náter min 100 micr.  
Má cena uchádzača zahŕňať aj 2 x PUR náter v hrúbke min 100 micr.? PD s ním neuvažuje. 

Odpoveď: 

Áno, cena má zahŕňať aj 2 x PUR náter v hrúbke min 100 micr. 
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